ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 мая 2021 г. N 1319-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в распоряжение Правительства

Российской Федерации от 13 июня 2014 г. N 1047-

р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 26, ст. 3587; 2016, N 5, ст. 751;

2017, N 5, ст. 823; N 21, ст. 3050).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1

июля 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 21 мая 2021 г. N 1319-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ИЮНЯ 2014 Г. N 1047-Р

1. Абзацы второй и третий изложить в следующей

редакции:

"перечень древесины и продукции ее

переработки, определяемых в соответствии с

Общероссийским классификатором продукции по

видам экономической деятельности;

перечень древесины и продукции ее переработки,

определяемых в соответствии с единой Товарной

номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Евразийского экономического

союза".

2. В перечне видов древесины, определяемых в

соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам

экономической деятельности, на которые

распространяются требования Лесного кодекса

Российской Федерации о транспортировке

древесины и об учете сделок с ней, утвержденном

указанным распоряжением, наименование

изложить в следующей редакции:

"ПЕРЕЧЕНЬ

ДРЕВЕСИНЫ И ПРОДУКЦИИ ЕЕ ПЕРЕРАБОТКИ,

ОПРЕДЕЛЯЕМЫХ

В СООТВЕТСТВИИ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ

КЛАССИФИКАТОРОМ ПРОДУКЦИИ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ".

3. В перечне видов древесины, определяемых в

соответствии с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза, на которые

распространяются требования Лесного кодекса

Российской Федерации о транспортировке

древесины и об учете сделок с ней, утвержденном

указанным распоряжением:

а) наименование изложить в следующей

редакции:

"ПЕРЕЧЕНЬ

ДРЕВЕСИНЫ И ПРОДУКЦИИ ЕЕ ПЕРЕРАБОТКИ,

ОПРЕДЕЛЯЕМЫХ

В СООТВЕТСТВИИ С ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ

НОМЕНКЛАТУРОЙ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА <*>";

б) в наименовании графы "Код ТН ВЭД" слова "Код

ТН ВЭД" заменить словами "Код ТН ВЭД ЕАЭС";

в) позиции, классифицируемые кодами 4401 11

000 и 4401 12 000, изложить в следующей

редакции:

"4401

11 000

<**>

хвойных пород (за исключением

древесины топливной в виде

поленьев)

4401 12

000

<**>

лиственных пород (за исключением

древесины топливной в виде

поленьев)";

г) дополнить позициями следующего содержания:

"4406 11 000

0

хвойных пород

4406 12 000

0

лиственных пород

 4407 11 из сосны (Pinus spp.)

 4407 12 из пихты (Abies spp.) и ели (Picea

spp.)

 4407 19 прочие

 4407 91 из дуба (Quercus spp.)

4407 92 000

0

из бука (Fagus spp.)

 4407 93 из клена (Acer spp.)

 4407 94 из вишни (Prunus spp.)

 4407 95 из ясеня (Fraxinus spp.)

 4407 96 из березы (Betula spp.)

 4407 97 из тополя и осины (Populus spp.)

 4407 99 прочие";

д) дополнить примечаниями следующего

содержания:

"<*> Для целей применения настоящего перечня

следует руководствоваться исключительно кодом

ТН ВЭД ЕАЭС.

<**> Для целей применения настоящей позиции

следует руководствоваться кодом ТН ВЭД ЕАЭС и

наименованием товара.".